天津市教委关于第九批中青年骨干教师
出国研修外语培训的通知

各市属普通高校、电视大学人事处：

为贯彻落实天津市教委《关于选拔中青年骨干教师出国研修与培训的通知》的有关规定，加大力度推动中青年骨干教师以高级访问学者的身份到国际一流大学进行研修。受市教委委托，天津市高等学校师资培训中心具体负责天津市教委中青年骨干教师出国研修与培训外语水平考试（以下简称TJ-WSK）考务和培训工作。现将TJ-WSK第九批外语培训有关事项通知如下：
一、参培范围

拟申请参加天津市教委中青年骨干教师出国研修项目的市属普通高校及电视大学。

二、推荐人选及条件

参加培训的人选应为教学科研骨干和在系、所、处以上岗位的管理骨干及后备干部人选。重点学科、重点实验室、重点科研项目的带头人和列入学术梯队建设计划的后备人员可优先。

1、政治素质好。热爱党，热爱社会主义，拥护党的路线、方针和政策。热爱教育、科技事业，具有学成回国为天津教育事业服务的事业心和责任心。

2、业务水平高。长期在教学岗位高质量地承担主要课程讲授，具有一定的科研能力和水平。

3、报名人员年龄原则上应在40周岁以下，具有副高级以上专业技术职务，身体健康，具有一定的外语水平，经短期外语培
训能满足出访要求。
三、参培人员的选拔

按照个人申请、学校评议推荐、市教委审定的方式进行。各校无名额限制，学员免试入学。

四、证书及有效期

培训结束后进行TJ-WSK考试，凡考试合格者，颁发《合格证书》，证书有效期二年。
从2013年开始，每年7-8月进行外语培训。凡参加天津市教委中青年骨干教师出国研修项目申请人员须具备有效期内的合格证书。

五、培训形式、时间：
1、采取集中强化学习方式进行教学。使学员熟练掌握日常英语口语，掌握在交际环境中句型的正确运用，并在模拟实景中提高解决实际问题的综合能力。
2、培训语种：英语（其他语种的培训将视具体情况另行安排）

3、上课时间：2013年7月—8月
4、培训费：每人1800元（含教材费、资料费、培训费、考试费等）
六、培训报名方式及时间：

参培人选经学校审核推荐后，由各校人事处统一组织本单位的报名工作，并将报名一览表（加盖公章）于2013年7月8日报送培训中心，同时办理交费手续。高师培训中心联系电话：23518695

七、市教委人事处联系电话：83215130   联系人：唐丽霞

天津市教委人事处

天津市高等学校师资培训中心
                             2013年6月6日
天津市教委中青年骨干教师出国研修与培训外语水平考试（TJ---WSK）

第九批外语培训报名一览表
单位

	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	最高学历
	现职称
	英语水平
	专业
	手机电话